Российская Федерация
Республика Хакасия
Алтайский район
Администрация Новороссийского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.12.2023	                                                                                                              № 94
с. Новороссийское

Об утверждении индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении администрацией Новороссийского сельсовета контроля в сфере благоустройства

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», частью 13 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Новороссийский сельсовет, администрация Новороссийского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении администрацией Новороссийского сельсовета контроля в сфере благоустройства согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Сельская правда» и размещению на официальном сайте администрации Новороссийского сельсовета в сети Интернет.

Глава Новороссийского сельсовета                                                             О.В. Абаринова

Приложение
к постановлению администрации
Новороссийского сельсовета
от 01.12.2023 № 93

Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении администрацией Новороссийского сельсовета контроля в сфере благоустройства

1. Отсутствие сведений об окончании земляных работ по истечении срока действия разрешения на их проведение (ордера).
[bookmark: _GoBack]2. Увеличение на 50 процентов по сравнению с предыдущим месяцем числа лиц, получивших травмы в зимний период (ноябрь – март) при падении на дворовых территориях многоквартирных домов по информации из медицинских учреждений.